43)  Die Zusammenhänge der Spuria, die zum „Vézelay-Nevers“-Komplex ge-
hören, bedürften einer eingehenderen Untersuchung nebst Edition der betreffen-
den Stücke. Bereits hier sei auf Formulierungsparallelen hingewiesen, welche die 
Chronik des Hugo von Poitiers als Orientierungstext für unsere Spuria plausibel 
machen könnten. Vgl. Hugo Pictaviensis, Chronicon abbatiae Vizeliacensis IV (wie 
Anm. 22) S. 564 Z. 2026–2049, hier Z. 2026–2036: Sequenti sane die rogatu ipsorum 
pontificum rursus hinc inde ad ulmum Bassoldi convenerunt. Enumeratis igitur dam­
nis ecclesie illatis, temptabant quidam ita componere quod abbas damna sua omnino 
condonaret, comes vero deinceps pacem cum abbate et ecclesia haberet sicque omnes alie 
controversie sopirentur. Et respondit abbas: ‘Quam ergo cautionem comes prestabit de 
pace tenenda?’ Dixerunt ei: ‘Nudo tantum verbo tenebitur. Quod si comitem ad hoc 
coegeris, manu sua fiduciabit in manu pontificum.’ ‘Et si’, inquit abbas, ‘fidem com­
promisse pacis excesserit, qui michi iusticiam faciet?’ Responderunt: ‘Tu videris.’ Vgl. 
dazu die Formulierung im Spurium (siehe Anm. 42).

44)  Vgl. Hugo Pictaviensis, Chronicon abbatiae Vizeliacensis IV (wie Anm. 22) 
S.  563 Z.  2022: Ut ergo pontifices cognoverunt quod per comitem staret quin pacis 
compositio fieret, delegatam sibi ab Alexandro papa excommunicationis sententiam 
super comitem et super matrem illius promulgaverunt. Vgl. auch den von Hugo von 
Poitiers überlieferten Wortlaut der Exkommunikations- und Interdiktsandrohung 
gegen Wilhelm IV. von Nevers und dessen Mutter, ebd. S. 565 f. Z. 2086–2130.
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Komplex zuzuordnen, wenn auch mit Abstrichen: Denn die Form 
der Anrede, falls mit Bedacht gewählt, stellt hier eine unbefriedigende 
Inkonsistenz dar. Besonders zu Beginn des Spuriums wird umfas-
send aus Gratian zitiert, im Verlauf finden sich dann jedoch lediglich 
Versatzstücke45. Weniger inhaltliche, aber textliche Korrelationen zu 
weiteren Spuria begegnen in rhetorischen Formeln des Verfassers, einer 
gewissen Brevitas genügen zu wollen46. 

Spurium VI (fol. 28v–29r)
Incipit: Patri spirituali suo et domino I. Dei gratia summo pontifici humi­
lis minister Anbiannensis ecclesie salutem et oscula pedum. Cum ecclesia 
Romana Domino disponente omnium ecclesiarum mater sit et magistra 47, 
Explicit: quoniam 48 multotiens error, cui non resistitur, approbatur et 
in privilegiorum ius assumitur et incipiunt prevaricationes pro legibus 
venerari 49.